
COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 16

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di gennaio, nella Residenza Comunale.

La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del SINDACO dr. GUZZONATO MARCO,
con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa SALAMINO MARIA GRAZIA e nelle
persone dei Sigg. Assessori:

GUZZONATO MARCO SINDACO P
CAVEDON ALESSANDRA VICE SINDACO P
SBALCHIERO MARIA PAOLA ASSESSORE P
LUCA FRANCESCO ASSESSORE P
PERON ALESSANDRO ASSESSORE P

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il
seguente

OGGETTO:

EMERGENZA ABITATIVA. ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E STRAORDINARIA DI
ALLOGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA SAN VINCENZO 44 (fg. 5°
mappale 797 sub 11) A MINORI  IN STATO DI NECESSITA'

Copia digitale di documento informatico
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-01-2019 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Relaziona sul caso l’Assessore Sbalchiero Paola:

Preso atto che il caso di cui trattasi è in carico al Distretto Socio Sanitario 2 Alto Vicentino, sede
di Thiene, U.O.C Infanzia adolescenza famiglia U.O.S. Consultorio familiare e Protezione e
cura dei minori, che in data 17 gennaio 2019 ha convocato una Unità valutativa
multiprofessionale distrettuale (UVMD) per informare il Comune sul progetto di tutela delle due
minori, residenti a Marano Vicentino prese in carico dal sopracitato servizio.

Per il Comune di Marano Vicentino, nell’incontro del 17 gennaio 2019 erano presenti, oltre
all’assistente sociale comunale e la responsabile del settore, anche il Sindaco e l’Assessore al
sociale.

Nella definizione del progetto pensato a tutela delle due minori, il Comune di Marano ha offerto
la propria collaborazione garantendo la disponibilità di un piccolo miniappartamento di
proprietà comunale, dove il caregiver individuato, potrà stare con le due minori, specie nel fine
settimana, per un periodo temporaneo ma fino alla conclusione del progetto di tutela.

Considerato:
- che questa Amministrazione dispone di due appartamenti siti in via S. Vincenzo 44, di
proprietà comunale che risultano oggi non occupati;

- che i due appartamenti di fatto fanno parte di un progetto denominato "Mosaico", progetto di
attivazione di una nuova rete Sprar, inviato al Ministero dell’Interno ma ad oggi privo di
risposta.

Preso atto che le due minori e il caregiver individuato dai servizi sociali competenti e dal tutore,
necessitano temporaneamente di un luogo accogliente e familiare con cui trascorrere
principalmente i fine settimana per le finalità riportate nel verbale del 17 gennaio e nel progetto
di tutela stesso.

Intesa la proposta dell’Amministrazione comunale di concedere in via temporanea e per il
raggiungimento degli obiettivi proposti in sede di UVMD l'uso gratuito dell'appartamento di
proprietà comunale sito a Marano Vicentino in Via San Vincenzo, 44 attualmente libero ed
idoneo allo scopo (fg.5 mappale 797 sub11), esonerando altresì dal pagamento di tutte le utenze
(luce, gas, acqua, rifiuti, spese condominiali, ecc.).

Preso atto che l’appartamento sarà occupato dalle due minori e dal loro caregiver a far data dall’
8 febbraio 2019.

Ritenuto necessario incaricare l’Ufficio Tecnico ad espletare i controlli previsti per l’idoneità
dell’impiantistica, caldaia e idoneità alloggio.

Ritenuto di demandare all’Ufficio Ragioneria la registrazione del mancato introito relativo
all’uso gratuito sia dell’appartamento che delle utenze, come sopra meglio specificato.

Copia digitale di documento informatico
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-01-2019 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2



Visto il Dlgs. 267/2000, T.U. degli Enti Locali.

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. degli Enti Locali, riportati in calce.

Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino.

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi;

D E L I B E R A

1. Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale
del presente deliberato;

2. Di concedere alle due minori e al loro caregiver a partire dal 8 febbraio 2019, l’uso gratuito
dell’appartamento comunale di Via San Vincenzo, 44 (fg.5 mappale 797 sub11) arredato e
idoneo ad ospitarle prioritariamente nei fine settimana, come da progetto di tutela;

3. Di esonerare le due minori e il loro caregiver dalle spese relative ai consumi acqua, energia
elettrica e metano; della quota delle spese condominiali e le eventuali spese di manutenzione
ordinaria, nonché esonero altre imposte comunali;

4. Di trasmettere ai responsabili di Settore il presente atto per gli adempimenti di competenza;

5. Di trasmettere, in elenco, il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del
Dlgs 267/2000, T.U. degli Enti Locali .

Proposta di delibera redatta da MIONI RENATA - Ufficio SERVIZI SOCIALI

Copia digitale di documento informatico
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-01-2019 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3



Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. _16_ del_30-01-2019_____

Pareri espressi sulla proposta di delibera della Giunta Comunale del 29-01-19 n.17

Oggetto: EMERGENZA ABITATIVA. ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E
STRAORDINARIA DI ALLOGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA
SAN VINCENZO 44 (fg. 5° mappale 797 sub 11) A MINORI  IN STATO DI
NECESSITA'

L’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente.

Marano Vicentino, li 30-01-2019

Il Responsabile del Servizio
F.to TECCHIO FEDERICA

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del
T.U.E.L. 267/2000.

Marano Vicentino, li 30-01-2019

Il Responsabile del Servizio
F.to MIONI RENATA

Copia digitale di documento informatico
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-01-2019 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4



COMUNE DI MARANO VICENTINO
(Provincia di Vicenza)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   16  del  30-01-2019

OGGETTO: EMERGENZA ABITATIVA. ASSEGNAZIONE TEMPORANEA E
STRAORDINARIA DI ALLOGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN
VIA SAN VINCENZO 44 (fg. 5° mappale 797 sub 11) A MINORI  IN STATO
DI NECESSITA'

Letto, approvato e sottoscritto:

Copia digitale di documento informatico
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-01-2019 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5



SALAMINO MARIA GRAZIA
(F.to digitalmente)

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia digitale di documento informatico
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-01-2019 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 6

GUZZONATO MARCO
(F.to digitalmente)


